<sup>1</sup> Compare Servius (Dan.) on Aen. x 567.

they make it probable, I think, that the note of Servius on Aen. III 46, which mentions the golden bough in the same breath with the mission of Iris to Dido and the change of ships into nymphs, is an abridgment from Cornutus.

It was of course noticed that Virgil altered the current traditions about Aeneas for the sake of poetical effect; the two main instances of this being the episode of Dido in the fourth Aeneid, and the account of the death of Turnus in the twelfth. Macrobius v xvii 4, 'bene in rem suam vertit quicquid ubicunque invenit imitandum; adeo ut de Argonauticorum quarto, quorum scriptor est Apollonius, librum Aeneidos suae quartum totum paene formaverit ad Didonem vel Aenean, amatoriam incontinentiam Medaeae circa Iasonem transferendo. Quod ita elegantius auctore digessit, ut fabula lascivientis Didonis, quam falsam novit universitas, per tot tamen saecula speciem veritatis obtineat,' etc. Servius (Dan.) on Aen. IV 459, 'nam quod de Didone et Aenea dicitur falsum est. Constat enim Aenean CCCXL annis ante aedificationem Romae venisse in Italiam, cum Karthago non nisi XL annis ante aedificationem Romae constructa sit.' And with regard to Turnus, Servius on Aen. IX 745, 'plerique sed non idonei commentatores dicunt in hoc loco occisum Turnum, sed causa oeconomiae gloriam a poeta Aeneae esse servatam, quod falsum est. Nam si veritatem historiae requiras, primo proelio interemptus est Latinus; inde ubi Turnus Aeneam vidit superiorem, Mezentii imploravit auxilium; secundo proelio Turnus occisus est, et nihilominus Aeneas postea non comparuit; tertio proelio Mezentium occidit Ascanius. Hoc Livius dicit et Cato in Originibus.' To these notes may be added those of Servius on Aen. XI 271 about the birds of Diomedes; 'hoc loco nullus dubitat fabulae huius ordinem a Vergilio esse conversum. Nam Diomedis socios constat in aves esse conversos post ducis sui interitum, quem extinctum impatienter dolebant;' and on Aen. VI 359 about Velia: 'sane sciendum Veliam tempore quo Aeneas ad Italiam venit nondum fuisse. Ergo aut anticipatio est, quae, ut supra diximus, si ex poetae persona fiat, tolerabilis est, si autem per alium, vitiosissima est.'<sup>1</sup>

I will add here some other miscellaneous criticisms on details in the narrative of the Aeneid which I have noticed in Servius. Many more are collected by M. Thomas in his essay on Servius p. 247 foll.

I 71, 'notant Vergilium critici, qui marito promittit uxorem; quod excusat regia licentia.'